проект
СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]00.02.2025
	с. Новоуральское

Повестка дня:

         1. (282) О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 20.12.2024 № 267 «Об утверждении бюджета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладчик: Оленникова Г.В. – Руководитель МКУ «ХЭС» Администрации Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

2. (283) Об отмене решения Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 25.10.2021 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области».
Докладчик: Пуценко О.А. – ведущий специалист Администрации Новоуральского сельского поселения.

проект
СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
00.02.2025                                                                                                                        № 282
с. Новоуральское

О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 20.12.2024 № 267 «Об утверждении бюджета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Внести в решение Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области № 267 от 20.12.2024 г. «О бюджете Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.» следующие изменения:

Статья 1. п. 1,2:
   	1)Основные характеристики бюджета на 2025 год:
а) - в абзаце первом цифры «7 468 767,70» заменить цифрами «10 242 733,21»;
 - в абзаце втором цифры «7 468 767,70» заменить цифрами «11 115 130,40»;
 	 	 б) -общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 6 907 501,16 руб., в том   числе условно утвержденные расходы в сумме 177 115,41 руб., и на 2027 год в сумме    6 982 552,04 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 367 502,74 руб.;
   		в) размер дефицита бюджета равен нулю; дефицит бюджета на 2026 и 2027 год равен нулю.

Статья 2. п. 3,4
        	Приложение № 1 Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
     	   Приложение № 2 Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. п. 2,3
       	 Приложение № 3 Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
      	  Приложение № 4 Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
       	 Приложение № 5 Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6. п. 2
      	Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановые периоды 2026 и 2027г» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

     	 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Новоуральского сельского поселения.

Глава Новоуральского
сельского поселения              	                                                                         Г. Н. Згурский

проект
СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
00.02.2025                                                                                                                        № 283
с. Новоуральское

Об отмене решения Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 25.10.2021 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Решение Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 25.10.2021 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области» отменить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете «Новоуральский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Новоуральского
сельского поселения                                                                                                       Г.Н. Згурский